
آموزش رایگان اما با کمک والدین  

ثبت نام رایگان  «پیش دبستانى مجازى» از 19مهر آغاز شده و تا 2 هفته 
دیگر ادامه دارد 

پیش دبستانى در بستر فضاى مجازى براى 
تحت پوشــش قراردادن تمام نوآموزانى 
که در ســال تحصیلى جارى باید به دوره 
پیش دبســتانى مى رفتنــد از 19مهرماه 
به صورت رســمى کار خود را آغاز خواهد 
کرد. هدف از ایجاد پیش دبستانى مجازى 
که طبق گفته هاى مسئولان وزارت آموزش 
و پرورش به صورت رایگان بــوده عبارت 
است از: جذب و حضور حداکثرى نوآموزان 
در سیســتم آموزشــى و پرورشى کشور، 
ایجاد وحدت رویه و توسعه عدالت آموزشى 
براى تمام نوآموزان به صــورت رایگان و 
غیرحضورى، رشــد همه جانبه کودکى و 
یادگیرى پیش نیازهاى ورود به دبستان از 
طریق آموزش والدین و نوآموزان با توجه به 

شرایط موجود.
مشخص شده خانواده ها  کجا 

ثبت نام کنند 
معاون آمــوزش ابتدایــى وزارت آموزش 
و پرورش دربــاره جزئیات اجــراى طرح 
پیش دبســتانى مجازى توضیحاتى ارائه 
کرد و گفت: پایگاه هاى ثبت نام توســط 
امور ادارى اســتان ها و مناطق مشــخص 
شــده که خانواده ها کجا ثبت نــام کنند. 
این آموزش هــا رایگان اســت. ثبت نام از 
19مهر آغاز شده و تا دو هفته دیگر ادامه 
دارد. رضــوان حکیــم زاده در گفت وگو با 
ایســنا در این باره اظهار کرد: امسال آمار 
ثبت نام پیش دبستانى ها کاهش یافته بود 
و بســیارى از خانواده ها به دلیل نگرانى از 
حضور نوآموزان اقدام بــه ثبت نام نکرده 
بودند. وى افزود: از طرفى این دوره بسیار 
مهم اســت و بچه ها بایــد آمادگى لازم را 
براى ورود به دوره دبستان به دست بیاورند. 

بررســى هایى را انجام دادیم و تصمیماتى 
اتخاذ شــد. بخش نامه اى بــا امضاى وزیر 
آموزش و پرورش به استان ها ارسال  شد  که 
با استفاده از ظرفیت مناطق و سرگروه هاى 
آموزشى، همچنین ظرفیت شبکه شاد و 
صداوسیماى استانى برنامه هایى تدارك و 
پخش شود. معاون آموزش ابتدایى وزارت 
آموزش و پرورش با بیان اینکه این برنامه ها 
براســاس چارچوب برنامه درســى پیش 
دبستان است و با هدایت و نظارت معاونان 

آموزش ابتدایى در استان ها و کارشناسان 
پیش دبستانى و از طریق بسته هاى آموزشى 
در اختیار خانواده هــا قرار مى گیرد،گفت: 
پیش بینى شده که پایش هاى لازم نیز براى 
کسب آمادگى ها انجام شــود. حکیم زاده 
ادامه داد: با توجه به اینکــه نوآموزان قرار 
اســت ســال آینده در طرح غربال گرى و  
سنجش بدو ورود به دبستان شرکت کنند، 
طى توافق با ســازمان آموزش و پرورش 
استثنایى مقرر شد از این فرصت استفاده 

بهینه داشته باشیم و بعد از اینکه ثبت نام 
شدند به پایگاه هاى ســنجش نیز معرفى 
شوند و غربال گرى ها یک سال زودتر براى 
آن ها انجام شــود که گامى رو به جلوست 
چراکه هرقدر که زودتر غربال گرى انجام 
شود امکان مداخلات به هنگام وجود دارد. 
وى در پاسخ به اینکه آیا والدین باید براى 
دریافت این آموزش ها، فرزندان خود را در 
مراکز پیش دبستانى ثبت نام کنند یا اینکه 
آموزش هــا عمومى هســتند؟ گفت: یک 

دسته از نوآموزان در مراکز پیش دبستانى 
غیردولتى یا ضمیمه مدارس دولتى ثبت 
نام کرده اند و برنامه هــاى خود را دارند که 
ادامه پیدا مى کند. معاون آموزش ابتدایى 
وزارت آمــوزش و پرورش ادامــه داد: این 
ثبت نام در طرح پیش دبســتانى مجازى 
مخصوص آن هاســت که در سامانه سناد 
ثبت نــام نکرده اند. این آمــوزش با کمک 
خانواده ها و سرگروه هاى آموزشى در بستر 
شاد صورت مى گیرد؛ گروه هایى براى آن ها 
تشکیل مى شــود و نحوه پایش یادگیرى 
توسط خانواده ها انجام مى شود. وى درباره 
نحوه و مهلت ثبت نام نیز گفت: پایگاه هاى 
ثبت نام توسط امور ادارى استان ها و مناطق 
مشخص شده که کجا ثبت نام کنند. این 
آموزش ها رایگان است. ثبت نام از 19مهر 
آغاز شــده و تا دو هفته دیگر ادامه دارد. با 
توجه به اینکه برنامه پایگاه هاى سنجش را 
هماهنگ کردیم، ممکن است مدتى طول 
بکشد. حکیم زاده درباره روند آموزش پیش 
دبستانى در مناطق دوزبانه نیز گفت: اولویت 
و ترجیح ما، آموزش حضورى است و مناطق 
را تشویق کردیم که این امکان فراهم باشد 
تا نوآموزان بتوانند در کلاس هاى حضورى 
ثبت نام کنند. البته اگر خانواده اى به دلیل 
دغدغه هایى کــه دارد مایل بــه آموزش 
حضورى فرزندش نیست، مى تواند از این 
امکان آموزش مجازى که به تازگى فراهم 
شده اســتفاده کند. وى افزود: در مناطق 
دوزبانه توصیه کردیم تا جایى که امکانش 
است اگر کلاسى تشــکیل شده ادامه پیدا 
کند و اگــر در مناطقى امکان تشــکیل 
کلاس وجود نــدارد از دیگــر ظرفیت ها 

استفاده شود.

ادامه از صفحه یک...
رویکرد جدید، بر توانایى هــاى معلولان تاکید 
دارد نه بر ناتوانى آن ها. در این دیدگاه شخص به 
دلیل وضعیت جسمى و ذهنى اش معلول نیست، 
بلکه به این دلیل معلول به شــمار مى رود که از 
فرصت هایى که در جامعه مهیا شده محروم است. 
امضاى کنوانسیون حمایت از حقوق افراد داراى 
معلولیت توسط 144کشور، عزم فراگیر جهانى 
را در جهت رفع محرومیت و رفع تبعیض از این 
بزرگ ترین اقلیت دنیا نشــان مى دهد. از سوى 
دیگر حیثیت و منزلت گوهر گران بهایى اســت 
که بنى آدم فارغ از هرگونه وضعیت انسانى، از آن 
بهره مند و مبناى کلیه حقوق وى است. از زمان 
تصویب اعلامیه جهانى حقوق بشر در سال1948 
میثاق هاى بین المللى حقوق مدنى، سیاسى و 
اجتماعى، اقتصادى فرهنگى مصوب سال 1966، 
معاهدات منطقه اى مختلف و نهایتاً کنوانسیون 
حقوق افراد داراى معلولیت مصوب 13دسامبر 
سال2006 که یک سند عام و جهان شمول خاص 
حقوق معلولان اســت، درکنار توجه به حقوق 
معلولان از جنبه هاى مختلف، بر مســئله حفظ 
کرامت و منزلت فرد معلول و فراهم آوردن امکان 
زندگى با ســایر افراد جامعه توجه ویژه اى شده 
است. درخصوص بهره مندى معلولان از امکانات 
رفاهى، وضعیت کشورهاى توسعه یافته را نه بلکه 
وضعیت کشورهاى در حال توسعه آسیایى را مد 
نظر قرار مى دهیم که معلولان علاوه بر بهره مندى 
از حقوق جبران نقص توانایى، از امکاناتى هم چون 
حمل و نقل رایگان شهرى، کمک هزینه مسکن، 
بهره منــدى رایگان یا در دســترس وســایل 
توان بخشى و... برخوردار هستند. از نظر سابقه 
تقنینى در ایران، در ماده 4 قانون جامع حمایت 
از حقوق معلولان مصوب سال 1383 مقرر شده 
بود که معلولان مى توانند در استفاده از امکانات 
ورزشى، تفریحى، فرهنگى و وسایل حمل و نقل 
دولتى (مترو، هواپیما، قطار) از تسهیلات نیم بها 
بهره مند شوند. در بسیارى از شــهرها، ناوگان 
حمل و نقل مشــمول ماده مذکور از این امکان 
بى اطلاع بودنــد و به باور بســیارى از معلولان 
این ماده قانونى به دلیل عــدم اجرا و تحقق، به 
تعبیر اســتاد فقید دکتر امیرناصرکاتوزیان، در 
زمره قوانین متروك از آن یاد مى شود. در قانون 
حمایت از معلولان مصوب سال1396 که پس 
از تلاش و پیگیرى هاى مستمر فعالان در حوزه 
حمایت از حقوق معلولان به تصویب رســید و 
امید مى رفت سامانى بر وضعیت حقوق معلولان 
در جامعه مدنى ایران ایجاد ســازد، به موجب 
تبصره2 مــاده5 قانون مذکور، اســتفاده افراد 
داراى معلولیت شــدید از ســامانه هاى حمل و 
نقل ریلى و اتوبوس رانى درون شــهرى دولتى و 
عمومى رایگان و استفاده این افراد از سامانه هاى 
برون شــهرى ریلى، هوایى و دریایــى دولتى و 
عمومى نیم بها است. صرف نظر از تفاسیر متعددى 
که درخصوص این تکلیف قانونى و دامنه شمول 
آن صورت مى گیــرد، در ادامه تبصره مذکور بر 
وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعى تکلیف شــده 
جهت اجراى آن، نسبت به پیش بینى اعتبارات 
لازم در لوایح بودجه ســالانه اقدام و ســازمان 
برنامه و بودجه در لایحه بودجه ســالانه منظور

 کند.
 با تدقیق در تبصره مورد اشاره، بهره مندى رایگان 
معلولان شدید از حمل و و نقل رایگان عمومى 
درون شهرى و تکلیف دولت جهت فراهم آوردن 
شــرایط بهره مندى معلولان از این حق مسلم 
است. به رغم وجود این صراحت، مدیریت شهرى 
اصفهان به تازگى از کارت بلیته اى منحصراً دو 
سفره براى معلولان با حضور مسوولان مختلف 
رونمایى کرد. اگرچه مدیریت شهرى اصفهان در 
زمینه دسترس پذیرى و مناسب سازى مبلمان 
شهرى براى معلولان اقدامات شایسته اى انجام 
داده و برنامه هایى نیز در دست تحقق دارد ولى 
در اقدام اخیر، حق قانونى معلولان در بهره مندى 
کامل و رایگان از حمل و نقل عمومى درون شهرى 
در این هیاهوى گســترده تبلیغاتى و رسانه اى 
رونمایى از این «بلیت هاى دو سفره» گم شد و 
از ذهن مخاطبان کنجکاو و حســاس به مسائل 
معلولان، دور مانــد؛ مخاطبانى کــه از حقوق 
قانونى معلولان و واقعیت عدم بهره مندى آن ها 
از بسیارى از آن حقوق، اطلاعى ندارند و رسانه 
نوشتارى، دیدارى و شنیدارى را مبناى قضاوت 
خود درخصــوص وضعیت رفاهى و معیشــتى 
معلولان قرار مى دهند. پرسش و چالش مهم این 
است که در میان هزینه هاى سنگین و متعدد و 
رو به افزایش زندگى که در شرایط کنونى ایران، 
آحاد مردم از آن رنج مى برند و معلولان به دلیل 
تحمل هزینه هاى مضاعف ناشــى از شــرایط 
معلولیت، فشار سنگین ترى را متحمل مى شوند، 
این قبیل اقدامات، در تسهیل شرایط زندگى افراد 
داراى معلولیت و کاهش هزینه ها و فشــارهاى 
زندگى ایشــان، تا چه میزان اثربخش است که 
چنین تبلیغات گسترده اى به دنبال آن صورت 
مى گیرد؟ جز اینکه فشــار روحى و روانى را نیز 
بر شرایط سخت زندگى ایشان مى افزاید! اگرچه 
در گذشته نیز به کرات شــاهد چنین هیاهوى 
تبلیغاتى درخصوص ایفاى مبهم و ناقص حقوق 
معلولان در رسانه هاى مختلف بوده ایم، این بار نیز 
این اقدام و مانور تبلیغاتى و رسانه اى پس از آن 
خصوصاً درایام نزدیک به روز جهانى ناشنوایان و 
روز جهانى نابینایان، جامعه معلولان را نســبت 
به توجه و اهتمام مســئولان شهرى به شرافت 
و منزلت فرد معلــول و بهره مندى حقیقى او از 
آنچه بنا به انســان بودنش و حقوق قانونى اش، 
اســتحقاق آن را دارد با تردیدهایى دوچندان 

مواجه مى سازد.
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امتحانات نهایى دى ماه حضورى برگزار مى شود تست حیوانى واکسن کرونا موفقیت آمیز بودماسک 3 لایه را بیشتر از 1300تومان نخرید
مهر: رئیس مرکز سنجش و پایش کیفیت آموزشى گفت: امتحانات نهایى دى ماه هم چون 

امتحانات نهایى در خرداد به صورت حضورى برگزار خواهد شد.
 خسرو ساکى، درخصوص برگزارى امتحانات نهایى دى ماه و اینکه آیا به قوت خود باقى 
اســت گفت: بله این امتحانات در دى ماه برگزار مى شود. وى درباره اینکه نحوه برگزارى 
این امتحانات چگونه خواهد بود؟ بیان کرد: این امتحانات به همان صورتى که در خردادماه 
برگزار شد، برگزار شود. دلایل ما هم همان دلایلى است که امتحانات خرداد را حضورى 

برگزار کردیم.

فارس: رئیس سازمان غذا و دارو ضمن اشاره به مصوبه ستاد ملى مقابله با کرونا مبنى بر 
اجبار استفاده از ماسک از درِ منزل، نسبت به هر گونه گران فروشى ماسک از سوى مراجع 
توزیع و عرضه هشــدار داد و تاکید کرد: مصرف کننده نباید ماســک سه لایه را بیش از 

1300تومان دریافت کند. 
محمدرضا شانه ساز، در نشست خبرى ضمن سپاس گزارى از رسانه ها به دلیل همراهى شان 
در دوران کرونا گفت: آنچه امروز براى آن جمع شــده ایم، در حوزه تولید و عرضه ماسک 

است.

 ایرنا: رئیس ستاد اجرایى فرمان امام از نهایى شدن مراحل ساخت واکسن کرونا توسط 
محققان جوان این ستاد خبر داد و گفت: تست حیوانى واکسن کرونا که روى میمون انجام 

شد موفقیت آمیز بود.
 محمد مخبر، با اشاره به تلاش محققان ســتاد براى تولید واکسن کرونا افزود: محققان 
دارویى ستاد از 6مسیر براى ساخت واکسن کرونا اقدام کردند که دو مسیر به مراحل نهایى 
نزدیک شده و چند مرحله تست حیوانى آن ها ازجمله تست و تزریق ویروس بسیار قوى 

شده روى میمون، با موفقیت انجام وکارایى واکسن تأیید شد.

الهه امیرى/ گروه جامعه
news@ naslefarda.net 

سرپرست معاونت سیاسى فرماندارى سارى خواستار 
توجه بیش ازپیش به توصیه هاى بهداشــتى شــد. 
بابایى لولتى درتشریح وظایف وعملکرد ستادکرونا 
شهرستان ســارى گفت: ســتاد ملى کرونا باهدف 
اقدامات پیشــگیرانه و مقابله اى با ویــروس کرونا 
تشــکیل شــد که به تبع آن درســطح اســتان ها 
وشهرستان ها نیزاین ستاد باحضوراعضاى متناظر 
اســتانى وشهرســتانى آغاز به فعالیت کرد. وى با 
برشمردن وظایف این ســتاد، سه رکن پیشگیرى، 
مقابله و همزیستى باکرونا ازطریق طرح هایى مانند 
اجراى فاصله گذارى اجتماعــى، قرنطینه خانگى و 
بیمارستانى افراد مشــکوك یا مبتلا به این ویروس 
را از اهداف مهم اجراى شــیوه نامه هاى بهداشــتى 

عنوان کرد. سرپرســت معاونت سیاسى فرماندارى 
سارى اجراى صحیح دستورالعمل هاى بهداشتى را 
در بحث تعادل بخشى میان مبتلایان و پتانسیل هاى 
بخش بهداشت و درمان شهرســتان مؤثر دانست و 
اظهارکرد: با مدیریت خوب فرماندار مرکز استان به 
عنوان رئیس ســتاد کرونا شهرستان سارى درکنار 
خدمات مجاهدانه کادر بهداشت و درمان وهمراهى 
اقشار مختلف مردم موجب شد شرایط این شهرستان 
نســبت به دیگر شهرهاى اســتان به صورت نسبى 
شــرایط مناســب ترى را تجربه کند. بابایى لولتى 
باگرامى داشت یاد و خاطره شهداى عرصه سلامت 

از مجاهدت هاى آنان به عنــوان طلایه داران جبهه 
ســلامت قدردانى کــرد و افزود: ازدیگــر اقدامات 
ستاد کرونا شهرستان ســارى مى توان به تشکیل 
کارگروه هاى تخصصى با موضوعات و دستورکارهاى 
متنوعى مانند اتخاذ تصمیــم درخصوص فعالیت 
اصناف، بازگشــایى مدارس، برگزارى آزمون هاى 
سراسرى، برپایى مراســم مذهبى مانند نمازهاى 
جمعه وجماعات، دهه اول مــاه محرم وموضوعاتى 
ازقبیل برگزارى مراســم 28 صفرو اربعین حسینى 
(ع) اشاره کرد. وى بااشــاره به مقتضیات وشرایط 
ویژه شهرستان سارى به عنوان مرکز استان و یکى 

از پرجمعیت تریــن شهرســتا هاى مازندران در 
کنار دارابودن بیشــترین تعداد واحدهاى صنفى، 
تصریح کرد: دهیارى ها، پایگاه هاى مقاومت بسیج 
و ســازمان هاى مردم نهاد از دقایــق ابتدایى اعلام 
همه گیرى ویروس کرونا خالصانه و بى چشمداشت 
پاى کار ایســتادند وبا اقداماتى نظیر تولید وتوزیع 
رایگان ماسک و محلول هاى ضدعفونى کننده و دیگر 
اقدامات اثربخش خود یارى گر شــهروندان بودند. 
معاون فرماندارشهرستان سارى درپایان با اشاره به 
اجراى طرح کمک هاى مؤمنانه گفت: ســتاد کرونا 
پیرو فرمایشــات مقام معظم رهبرى براى کمک به 
آسیب دیدگان ناشى از این ویروس با جدیت به آن 
ورود پیدا کرد و توانســت با اهداى بیش از 55هزار 
بسته معیشتى ازمجموع 300 هزاربسته معیشتى 

در کل استان پر رنگ ظاهر شود.

سرپرست معاونت سیاسى فرماندارى سارى:

همبستگى ومشارکت اجتماعى درمقابله باکرونا اجتناب ناپذیراست 

گذرى بر سیره امام زمان(عج)
و) سیرت تربیتی

در زمان حکومت مهدي(عــج) به همۀمردم، 
حکمت و علــم بیاموزند، تا آنجا کــه زنان در 
خانهها، با کتاب خدا و سُــنّت پیامبر، قضاوت 
کنند. در آن روزگار قدرت عقلی تودهها تمرکز 
یابد. مهدي، به تأیید الهی، خردهاي مردمان را 
به کمال رساند، و در دل همگان فرزانگی پدید 
آورد. در روزگار ظهــور دولــت مهدي، عیب و 
آفت از شیعه برطرف شود، و دلهاي آنان چون 
پارههاي پولاد شــود. یک مرد، به نیرو، چون 
چهل مرد باشد و حکومت و سروري روي زمین 

به دست آنان افتد. 
ز) سیرت اجتماعی

 چون مهدي(عج)  درآید پس از ســختیها که 
افتد و جنگها که رَوَد ظلم و ســتم را براندازد و 
سراسر زمین را از عدل و داد بپا کند. هیچ جاي 
در زمین باقی نماند، مگر این که از برکت عدل و 
احسان او فیض برد و زنده شود، حتی جانوران و 
گیاهان نیز از این برکت و عدالت و داد و نکویی 
بهرهمند و همۀمردم، در زمان مهدي، توانگر و 

بینیاز شوند.
عدالت مهدي چنان باشد، که بر هیچ کس، در 
هیچ چیز، به هیچ گونه، ستمی نرود. نخستین 
نشانۀعدل او آن است که سخنگویان حکومت او، 
در مکه، فریاد زنند: «هر کس نماز فریضۀخویش 
را، در کنار حَجَرالاسود و محل طواف، خوانده 
اســت، اکنون میخواهد نماز نافله بخواند، به 
کناري رود، تا حق کسی پایمال نشود و هر کس 

میخواهد نماز فریضه بخواند، بیاید و بخواند.»
ح) سیرت مالى

همۀاموال جهان، در نزد مهدى(عج) گرد آید، 
آنچه در دل زمین اســت و آنچه بر روى زمین. 
آنگاه مهدى به مردمــان بگوید: «بیایید! و این 
اموال را بگیرید! این ها همان چیزهایى اســت 
که براى به دســت آوردن آن هــا، قطع رَحِم 
کردید و خویشان خود را رنجاندید، خون هاى 
بناحق ریختید و مرتکب گناهان شدید. بیایید 
و بگیرید!» پس دست به عطا گشاید، چنان که تا 
آن روز کسى آنچنان بخشش اموال نکرده باشد. 
در زمان مهدى(عج) زمین محصول بسیار دهد 
و مال و خواسته همى خرمن شود. هر کس نزد 
مهدى آید و گوید: «به مــن مالى ده!»، مهدى 
بى درنگ بگوید: «بگیر». مهدى(عج) اموال را، 
به صورت مساوى، میان همگان تقسیم کند و 

کسى را بر کسى امتیاز ندهد.
ط) سیرت اصلاحى

مهدى(عج) فریادرسى اســت که خداوند او را 
بفرستد، تا به فریاد مردم عالم برسد. در روزگار 
او، همگان، بــه رفاه و آســایش و وفور نعمتى 
بى مانند دســت یابند، حتى چهارپایان فراوان 
شوند یا دیگر جانوران، خوش و آسوده باشند. 
زمین گیاهان بســیار رویاند. آب نهرها فراوان 
شود. گنج ها و دفینه هاى زمین و دیگر معادن 
استخراج شــود. در زمان مهدى، آتش فتنه ها 
و آشــوب ها بیفسرد، رسم ســتم و شبیخون 
و غارتگــرى برافتد، و جنگ هــا از میان برود. 
مهدى(عج) مردم جهان را از آشــوبى بزرگ و 

همه گیر و سردرگُم نجات بخشد.
در جهــان، جاى ویرانــى نماند، مگــر آن که 
مهدى(عج) آنجا را آباد ســازد. یــاران قائم به 
سراســر جهان پا نهند، و همه جا قدرت را در 
دست گیرند. همه کس و همه چیز مطیع آنان 
شوند، حتى درندگان صحرا و مرغان شکارى، 
همه و همه، رضا و خشــنودى آنان را بطلبند. 
شادى و شادمانى یافتن به این پیام آوردنِ دین 
و صلاح و عدالت، تا بدانجاســت که قطعه اى از 
زمین بر قطعه اى دیگر مباهات کند که یکى از 
یاران مهدى بر آنجا پا نهاده است. هر یک از یاران 
قائم، به نیرو، چون چهل مرد باشد، و دل آنان، 
مانندِ پاره هاى پولاد. اگر کوه هایى از آهن بر سر 
راه آنان پیدا شود، آن ها را بشکافند. یاران قائم، 
شمشیرهاى خویش را بر زمین ننهند، تا این که 
خداى عزوجل راضى شــود. آرى، هنگامى که 
جهان را فتنه و آشوب آکنده سازد، و همه جا را 
غارتگرى و فساد و ستم بپوشد، خداوند مصلح 
بزرگ را بفرســتد تا دژهاى ضلالت و گمراهى 
را از هم فرو پاشــد و فروغ توحید و انسانیت و 
عدالت را، در دل هاى تاریک و سنگ شده بتاباند 
و سرانجام، دربارةسیرت اصلاحى مهدى(عج) 
به سخنان على(ع) مى رسیم، در «نهج البلاغه»: 
شهادت پدر، در حق پسر: «چون مهدى درآید، 
هواپرستى را به خداپرستى باز گرداند، پس از 
آن که خداپرستى را به هواپرستى باز گردانده 

باشند. 
ادامه دارد

درانتظار منجىدرانتظار منجى

عکس خبر 

«معبر» به معناى محل عبور است و اصطلاحاً 
به محلى اطلاق شده که از آن براى عبور و مرور 
استفاده و در اثر تفکیک اراضى موضوع ماده101 
قانون شهردارى ایجاد مى شود. «سدمعبر» به هر 
عملى اطلاق مى شود که باعث انسداد معابر عمومى 
مى شود به طورى که عبور و مرور از آن ها به طور 
دائم یا موقت غیرممکن یا دشوار شود.
خبرگزارى  ایرنا

سد معبر

حادثهشهرىخبر ویژه
در آستانه «روز جهانى غذا» اعلام شد:

پیگیرى یارانه شیر و لبنیات براى دهک هاى 
پایین

وزیر رفاه خبر داد:
الزام شوراى ملى سالمندان براى تهیه 

«لایحه حمایت از سالمندان»

معاون اجتماعى پلیس فتا خبر داد:
کلاه بردارى در قالب برند 

معروف ورزشى
ایسنا: مدیرکل دفتر بهبود تغذیه جامعه وزارت بهداشت با اشاره به آمار 
حدود 5درصدى ناامنى غذایى در کشور، درعین حال از کاهش بیش از 
75درصدى سوءتغذیه در کودکان زیر پنج سال به دنبال اقدامات انجام 
شده خبر داد. زهراعبداللهى، با اشاره به روز جهانى غذا که در 24مهر ماه 
برگزار مى شود گفت: ازآنجاکه اکنون در شرایط بحران بیمارى کووید19 
به سر مى بریم و شیوع بیمارى روزبه روز در جهان در حال افزایش است، 
نقش تغذیه و اصلاح الگوى غذایى در پیشگیرى از ابتلا به کرونا،کاهش 
شدت بیمارى و کاهش مرگ و میر بسیار مهم است. عبداللهى در پاسخ 
به پرسشى درباره میزان مصرف شیر در کشور با توجه به افزایش قیمت 
آن گفت: به طور کلى شــیر و لبنیات از گروه هاى غذایى اصلى هستند 
که همیشــه مصرف ســرانه مان در این گروه به ویژه در شیر،کم بوده و 
علت اصلى آن فرهنگ و رفتارهاى غذایى است که مردم خیلى عادت به 
خوردن شیر به صورت روزانه ندارند و یک بحث هم موضوع قیمت است 
که وقتى قیمت شیر و لبنیات افزایش مى یابد، دهک هاى پایین و اقشار 
آســیب پذیر جامعه قدرت خرید آن را نخواهند داشت. بنابراین یکى از 
موضوعاتى را که دنبال مى کنیم، این است که براى اقشار آسیب پذیر و 
دهک هاى درآمدى پایین به طریقى یارانه در نظر گرفته شود تا بتوانند 

شیر و لبنیات را مصرف کنند.

شهرخبر: وزیر رفاه با اشاره به مصوبات جلسه دهم شوراى ملى سالمندان 
گفت: به دبیرخانه شورا تکلیف شــد که ظرف مدت سه ماه، چارچوب 
لایحه قانونى جامع حمایت از سالمندان و موضوع سالمندى را تهیه کند 
تا به تصویب شوراى ملى برسد و با تأیید هیئت وزیران به مجلس شوراى 
اسلامى تقدیم شــود. محمدشریعتمدارى درحاشــیه دهمین جلسه 
شوراى ملى سالمندان (کرونا؛ فرصتى براى تغییر نگاه به سالمندان) با 
بیان اینکه در زمینه تدوین سند ملى سالمندان فعالیت جدیدى صورت 
گرفته و موارد لازم با دقت پیگیرى شده است،گفت: دستگاه هاى همکار 
مشخص شده اند و از همه دســت اندرکاران قدردانى مى کنم. وى افزود: 
در آستانه بررسى لایحه بودجه1400 درهیئت وزیران و رفتن به سمت 
تهیه  سند مهم برنامه هفتم توسعه، یکى از موضوعات مهمى که باید مورد 
توجه ما باشد مسئله سالمندان است که امروز حدود 10درصد جمعیت 
کشــور را به خود اختصاص مى دهند و عصاره ملت ایران و مورد احترام 
همگان هستند. وزیر رفاه با بیان اینکه آینده جمعیت میان سال و جوان 
در چهره امروز سالمندان دیده مى شود، اظهار کرد: توجه به سالمندان 
به شکل الزام آور حقوقى و قانونى و خروج از نگاه حمایتى صرف به آن ها 
ازجمله مسائل مهمى بود که ضرورت تشکیل مجدد جلسه شوراى ملى 

سالمندان را ایجاب مى کرد.

مریم یادگارى/ گروه جامعه: معاون اجتماعى پلیس فتا با اشــاره به 
ارسال لینک هاى جعلى خرید از ســایت «آدیداس» براى شهروندان 
در شــبکه هاى اجتماعى گفت: شــهروندان براى خرید هر کالایى به 
سایت هاى معتبر داراى Enamad مراجعه و از تهیه کالا از فروشگاه هاى 
آنلاین فاقد نماد اعتماد الکترونیک خوددارى کنند. ســرهنگ رامین 
پاشایى اظهارکرد: اخیراً پیامى حاوى «وعده کفش هاى رایگان آدیداس 
به مناسبت 93سالگى این شــرکت» براى کاربران ارسال مى شود که 
این پیام حاوى یک لینک مربوط به ســایت جعلى آدیداس است. طى 
بررسى هاى به عمل آمده توسط کارشناسان فنى این پلیس مشخص 
شد که این ســایت داراى گواهى نامه  امنیتى معتبر نیست و از پروتکل 
ناامن http به جاى https استفاده مى کند که براى وب سایت یک شرکت 
مشهور و بزرگ امرى غیرعادى است. وى افزود: در آدرس URL سایت 
جعلى در کلمه adidas به جاى حرف i، عدد یک کوچک انگلیسى قرار 
دارد. با توجه به نتایج به دســت آمده این یک صفحه  جعلى و احتمالاً 
آلوده به بدافزار است و قربانى به علت استفاده از مرورگرهاى به روز نشده 
متوجه جعلى بودن آن نمى شود و روى لینک،کلیک مى کند و وارد سایت 
مى شود. پلیس پاشایى در پایان از شهروندان درخواست کرد توصیه هاى 

پلیس فتا را جدى بگیرند.


